
                                             UCHWAŁA  NR  XXXII/237/2006                        

Rady Gminy Siedlec
z dnia  31 stycznia 2006 r.

w sprawie wystąpienia o ustalenia urzędowej nazwy dla terenu letniskowego 
położonego w miejscowości Boruja.

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 
172,  poz.  1441)  i  art.  8  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  2003  r.  o  urzędowych  nazwach 
miejscowości i obiektów fizjologicznych (Dz. U Nr 166, poz. 1612, zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 
17, poz. 141) oraz zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/178/05 Rady Gminy Siedlec z dnia 15 lutego 
2005  r.  w  sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami 
Gminy Siedlec i Uchwałą Nr XXVII/208/05 Rady Gminy Siedlec z dnia 12 lipca 2005 r. w 
sprawie  zarządzenia  konsultacji  w  zakresie  nadania  nazwy  dla  terenu  letniskowego  w 
miejscowości Boruja, Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje:

§ 1
Rada  Gminy  Siedlec  występuje  o  ustalenie  urzędowej  nazwy  dla  terenu  letniskowego 
położonego w miejscowości Boruja.

§ 2
Rada Gminy Siedlec przedstawi wniosek w przedmiotowej sprawie ministrowi właściwemu 
do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody.

§ 3
Na podstawie przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami miejscowości Boruja proponuje 
się nazwanie terenu letniskowego „Osiedle Wypoczynkowe”.

§ 4
Szczegółowe wyznaczenie terenu osiedla określa mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 5
Koordynację  realizacji  procedury  wynikającej  z  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  2003  r.  o 
urzędowych  nazwach  miejscowości  i  obiektach  fizjograficznych  powierza  się  Wójtowi 
Gminy Siedlec.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej 
nazwy dla terenu letniskowego położonego w miejscowości Boruja.

            Miejscowość Boruja położona jest w północno-wschodniej części gminy Siedlec nad 

jeziorem  Kuźnickim.  Podzielona  jest  na  dwie  części,  z  których  jedna  to  zwarte  tereny 

osadnicze  oddalone  o  ok.  500 m od jeziora.  Druga  cześć  składająca  się  z  kilku  siedlisk 

gospodarstw rolnych  znajduje  się  w sąsiedztwie  jeziora.  W pobliżu  tych  skupisk  zostały 

wybudowane domki  letniskowe,  z  których niektóre  są  domami całorocznymi.  Właściciele 

tych posesji zainteresowani są uzyskaniem zameldowania na tym terenie. Jest to niemożliwe 

jeżeli nieruchomość nie posiada numeru porządkowego. Nie jest możliwe nadanie numeracji 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 28 października 2004 r. w sprawie 

numeracji porządkowej nieruchomości (Dz. U. Nr 243, poz. 2432) ponieważ wprowadzanie 

kolejnych  liter  do  najbliższego  numeru  spowoduje  duże  zamieszanie  w  numeracji,  a 

prawdopodobnie nawet zabrakłoby liter w alfabecie. Sprawiłoby również, iż układ numeracji 

nieruchomości stałby się nieczytelny.

        Wprowadzenie nazwy dla terenów letniskowych umożliwi ponumerowanie wszystkich 

nieruchomości liczbami porządkowymi od 1 oraz ustalenie adresu w sposób jasny i czytelny.

Dwie części, z których składa się miejscowość Borują zostaną wyraźnie wyodrębnione. Cześć 

miejscowości oddalona od jeziora zachowa dawną numerację, natomiast część miejscowości 

Boruja,  obejmująca  tereny  letniskowe,  położone  w  sąsiedztwie  jeziora  uzyska  nazwę 

wyróżniającą „Osiedle Wypoczynkowe” oraz własną numerację.

Zainteresowane  osoby  uzyskają  możliwość  zameldowania  się.  Ułatwione  zostanie 

odnalezienie  konkretnej  nieruchomości  i  dojazd  do  niej  wszelkich  służb  porządkowych, 

interwencyjnych np. Straż Pożarna, Policja, Pogotowie, Poczta.  


